
Gemeente Zuidplas - verkeersbesluit -

tijdelijke ontheffing op toepassing van

artikel 87 van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990 van voertuigen -

54-BNN-7, 53-BNN-7, 56-BNN-7, 55-BNN-7, 38-BPR-9 - voor

het inzamelen van afval in de gemeente Zuidplas

Burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas,

overwegende

dat de firma Cyclus NV zorg draagt voor de afvalinzameling in de gemeente Zuidplas;

dat Cyclus NV een facilitaire dienst is en dat zij met huisvuilwagens bij woningen en bedrijven in de

Gemeente Zuidplas moeten kunnen komen om huisvuil en containers in te zamelen;

dat op grond van artikel 87 van het Reglement verkeersregels en verkeerstekens 1990 (RVV 1990) het

bevoegd gezag ontheffing kan verlenen van de in dat artikel genoemde verkeersregels en verkeerstekens

van het RVV 1990;

gelet op artikel 149 van de Wegenverkeerswet 1994 en het mandaatbesluit van het college van burge-

meester en wethouders van 6 januari 2010;

b e s l u i t e n:

Op grond van artikel 87 RVV 1990 ontheffing te verlenen van artikel 62 van het Reglement van verkeers-

regels en verkeerstekens 1990, onder de volgende voorwaarden:  

a. de ontheffing is alleen geldig voor de motorvoertuigen met de kentekens:

54-BNN-7

53-BNN-7

56-BNN-7

55-BNN-7

38-BPR-9

b. de ontheffing is alleen geldig in de gemeente Zuidplas;

c. de ontheffing is alleen geldig voor noodzakelijk vervoer ten behoeve van het inzamelen van afval;

d. de ontheffing is geldig van 1 oktober 2020 t/m 30 september 2025;

e. de ontheffing wordt opgeheven bij beëindiging contract Cyclus - Gemeente Zuidplas;

f. de veiligheid van het verkeer dient onder alle omstandigheden te zijn gewaarborgd;

g. wanneer van de ontheffing gebruik gemaakt wordt, dient:

- stapvoets te worden gereden;

- aan het fietsverkeer, voetgangers en daarmee gelijkgestelde verkeersdeelnemers steeds

voorrang te worden verleend;

- alle schade welke ten gevolge van het gebruik maken van de ontheffing mocht ontstaat aan

wegen of eigendommen van de ontheffing verlenende instantie dan wel derden, dient te

worden vergoed;

h. dit besluit dient bij het van de ontheffing gebruik makende voertuig zichtbaar aanwezig te zijn en

op aanvraag van een daartoe bevoegde functionaris te worden getoond;  

 

Nr. 55215

STAATSCOURANT 21 oktober

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 55215 21 oktober 20201



i. Een afschrift van dit besluit te zenden naar:

politie, eenheid Den Haag.-

Nieuwerkerk aan den IJssel, 5 oktober 2020  

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Zuidplas,

A. Oosterlaan-Groenewegen

Medewerker van de afdeling Ruimte

Staatscourant 2020 nr. 55215 21 oktober 20202


